

۱- در موزه ایران باستان چه آثاری نگهداری می شود؟

مجسمه ها ظروف و ابزار و وسایلی از گذشته های بسیار دور ایران نگهداری می شود.

۲- علت نامگذاری موزه ایران باستان چیست؟

چون شما در این موزه آثار تاریخی به جای مانده از دوره قبل از اسلام را مشاهده می کنید. به همین جهت به این موزه، موزه ایران باستان می گویند.

۳- مطالعه کنندگان تاریخ، زمان گذشته را بر چه اساسی تقسیم می کنند؟

بر اساس حوادث و تغییرات مهم به بخش هایی تقسیم می کنند.

۴- به چه علت تاریخ ایران را به دو دوره تقسیم کرده اند؟

از آنجا که ورود اسلام به ایران، مهمترین رویداد تاریخی کشور ما است، به همین جهت مورخان تاریخ ایران را به دو دوره تقسیم کرده اند.

۵- تاریخ ایران به دو دوره زمانی تقسیم شده است، آنها را توضیح دهید.

۱- تاریخ ایران قبل از اسلام که به آن دوره ایران باستان می گویند.

۲- تاریخ ایران دوره اسلامی که با سقوط حکومت ساسانیان و ورود اسلام به ایران آغاز شد و تا کنون ادامه دارد.

۶- بر روی نمودار خط زمان نام دو دوره مهم تاریخی ایران را بنویسید.

۱۰۰۰ ۲۰۰۰ ۳۰۰۰ ۴۰۰۰ ۵۰۰۰ ۶۰۰۰ ۷۰۰۰ سال پیش



۷- با توجه به مطالعات باستان شناسان، زندگی بشر چه مراحل را طی کرده است؟

هزاران سال پیش انسانها از وسایل بسیار ابتدایی استفاده می کردند

از طریق گردآوری خوراک و شکار حیوانات زندگی میکردند

در جستجوی شکار و خوراک از جایی به جای دیگر می رفتند

برای محافظت از خود درون غارها به سر می بردند

سپس کشاورزی را یاد گرفتند و حیوانات را اهلی کردند

آنها در کنار رودخانه ها برای خود خانه های دائمی ساختند.

۸- ابزارهای انسان های غار نشین از چه چیزی بود؟

از سنگ

۹- چرا غار نشینان بر روی دیوار غارها نقاشی می کردند؟

به یادبود شکارهایشان، نقش هایی روی دیوار غار می کشیدند و یا بر روی کوه های اطراف خود کنده بودند.

۱۰- اولین روستاها چگونه بوجود آمدند؟

کشاورزی موجب شد که انسان ها یکجانشین شدند و بدین ترتیب اولین روستاها در کنار رودهای پر آب و چشمه ها پدید آمدند.

۱۱- چرا همه مردم روستا مجبور نبودند کار کشاورزی کنند؟

مردم روستاها به تدریج در ساختن ابزار و وسایل گوناگون و مورد نیاز خود پیشرفت کردند. با رونق کشاورزی، غذا به اندازه کافی تولید و ذخیره می شد و دیگر همه افراد مجبور به کار کشاورزی نبودند.

۱۲- در کدام نقاط ایران ظروف و وسایل زندگی مردم یکجانشین پیدا شده است؟

در بعضی از نقاط ایران مانند: تپه سیلک (در کاشان) و تپه حسن لسو (در نقده، آذربایجان غربی)

۱۳- علت اختراع خط توسط انسان چه بود؟

انسان ها برای رسیدگی به کارها و نوشتن و محاسبه داد و ستدهایشان خط را اختراع کردند.

۱۴- شهرهای بزرگ چگونه پدید آمدند؟

با گذشت زمان، جمعیت برخی سکونتگاه ها رو به افزایش گذاشت و شهرهای بزرگی پدید آمدند که به وسیله حکومتی اداره می شدند. آنها قوانین و مقرراتی برای خود وضع کردند.

۱۵- نخستین تمدن های بشری چگونه بوجود آمد؟

مردم شهرها در هنر و معماری و ساختن بناها، پیشرفت زیادی کردند. بدین ترتیب نخستین تمدن های بشری به وجود آمدند.

۱۶- تمدن ها چه ویژگی هایی دارند؟

۱- حکومت ۲- قوانین و مقررات ۳- تقسیم کار، مهارت در کارهای مختلف، داد و ستد و تجارت ۴- معماری، شهرسازی و هنر ۵- عقاید مذهبی ۶- خط .

۱۷- در مورد شهر سوخته به سئوالات زیر پاسخ دهید.

الف) در کجا قرار داشت؟ ب) چگونه تمدنی بود؟ ج) علت نامگذاری آن چیست؟

در گذشته نه چندان دور، باستان شناسان در نزدیکی شهر زابل در استان سیستان و بلوچستان، اشیایی پیدا کردند و با مطالعه بر روی آنها حدس زدند که حدود ۵۰۰۰ سال پیش تمدن بزرگی در این منطقه وجود داشته است. آنها با مطالعه و کاوش بیشتر دریافتند که این تمدن بعدها به طرز نامعلوم و عجیبی (ظاهرا در اثر آتش سوزی) از بین رفته است و به همین علت این شهر را شهر سوخته نام گذاشتند.

۱۸- چند مورد از تمدن های قدیمی ایران را نام ببرید؟

تمدن شهر سوخته - تمدن ایلام - تمدن جیرفت

۱۹- آثار باقی مانده از تمدن ایلام چگونه کشف شد؟

حدود هشتاد سال پیش، چند مهندس که با هواپیما به خوزستان می رفتند، متوجه تپه ای شدند و احتمال دادند که زیر آن آثار تاریخی وجود داشته باشد. آنها باستان شناسان را از وجود این تپه با خبر کردند. باستان شناسان پس از مدت ها تلاش با زحمت و مواظبت زیاد خاک ها را کنار زدند و به تدریج خرابه های چغازنبیل مهمترین اثر به جای مانده از تمدن ایلام را کشف کردند.

۲۰- مهمترین اثر بجا مانده از تمدن ایلام .. معبد چغازنبیل .. است.

۲۱- معبد چغازنبیل در کجا قرار داشت؟ و چگونه ساخته شده است؟

در نزدیکی شهر شوش است. این معبد با میلیون ها خشت و هزاران آجر ساخته شده و بر روی برخی آجرها با خط ایلامی، مطالبی نوشته شده است.

۲۲- در مورد تمدن ایلامی ها توضیح دهید.

ایلامی ها حدود سه هزار سال در این منطقه زندگی کرده و تمدن بزرگی را به وجود آورده بودند. آنها بر روی لوح های گلی، قانون هایی را که پادشاهان ایلامی وضع کرده بودند، می نوشتند. بعضی از این لوح ها تا به امروز باقی مانده است.

۲۳- ایلامی ها چه اعتقاداتی داشتند؟

ایلامی ها مانند سایر تمدن های باستانی، خدایان متعددی مثل خدای خورشید و خدای آب و ... را پرستش می کردند و مجسمه هایی از این خدایان ساخته و در معابد خود قرار می دادند و آنها را می پرستیدند.

۲۴- تمدن جیرفت در نزدیکی .. جیرفت کرمان .. و در کنار رود .. هلیل رود .. شناسایی شده است.

۲۵- چه چیزهایی از تمدن جیرفت کشف شده است؟

وسایل و ظروف سنگی و مفرغی با نقش جانوران، زیگورات و کتیبه های آجری از جمله این اکتشافات است.

۲۶- سرزمین های بین رود دجله و فرات را .. بین النهرین .. می نامند.

۲۷- در منطقه بین النهرین و کنار رود نیل کدام تمدن ها وجود داشتند؟

تمدن آشور، تمدن سومر، تمدن بابل و تمدن مصر

۲۸- همزمان با پیامبران الهی مردم از نظر پیشرفت و روابط اجتماعی چه وضعیتی داشتند؟

در آن زمان اگر چه مردم این نواحی در ساختن ابزار و وسایل زندگی پیشرفت کرده بودند و تمدن های بزرگی در کنار رودها پدید آمده بود اما در زندگی و روابط اجتماعی آنها شرایط بدی حاکم بود.

۲۹- زندگی و روابط اجتماعی فرمانروایان در تمدن های قدیم چگونه بود؟

فرمانروایان در کاخ های باشکوه به خوشگذرانی مشغول بودند و به مردم ظلم بسیار می کردند. انسان ها به جای پرستش خداوند یکتا، خورشید و ماه یا بت ها را عبادت می کردند و گمراه بودند. اخلاق و رفتار و قانون و مقرراتی که مردم از آن پیروی می کردند آکنده از جهل و گمراهی، خرافات و ظلم و ستم بود.

۳۰- خداوند متعال در زمان های مختلف برای هدایت مردم و نجات آنها از گمراهی و ظلم، .. پیامبران .. را فرستاد.

۳۱- حضرت نوح(ع) و حضرت ابراهیم(ع) در .. بین النهرین .. می زیستند.

۳۲- حضرت یوسف(ع) و حضرت موسی(ع) نیز مدت زیادی در .. مصر .. بسر بردند.

۳۳- حضرت عیسی(ع) در زمان حکمرانی امپراتوری روم در .. فلسطین .. متولد شدند.

۳۴- مأموریت پیامبران از جانب خدا چه بود؟

همه این پیامبران از جانب خدا برای هدایت مردم برگزیده شدند. آنها با حاکمان ستمگر عصر خود مبارزه می کردند و به فرمان خداوند از آنها می خواستند دست از ستم بردارند و به آیات خداوند بیندیشند و عمل کنند.

۳۵- نام سوره هایی که به نام پیامبران نامیده شده است را بنویسید.

یونس، هود، یوسف، ابراهیم، نوح و محمد(ص)